



F.272.1.2017

Bartoszyce, dn. 11.08.2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pod nazwą "Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego".

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych

(Dz.U. 2015 poz. 2164) w załączeniu przesyła odpowiedzi na zapytania otrzymane dnia 11.08.2017r. dotyczące treści SIWZ złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego:

1. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza jako warunek uruchomienia kredytu złożenie weksla wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź: Tak

2. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie przed podpisaniem umowy kredytowej zaświadczeń ZUS i US, wydanych nie wcześniej niż miesiąc przed podpisaniem umowy kredytu?

Odpowiedź: Tak

3. **Pytanie:** Prosimy o przekazanie wykazu poręczeń udzielonych przez Powiat (w tym wymagalne i niewymagalne).

Odpowiedź: Brak poręczeń.

4. **Pytanie:** Czy zamawiający zawarł umowy wsparcia? Jeśli tak, to prosimy o podanie informacji: w jakiej kwocie, pomiędzy kim są zawarte, na jaki okres, jakie są warunki umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł umów wsparcia.

5. **Pytanie:** Czy Zamawiający zawarł umowy nabycia wierzytelności? Jeśli tak, to prosimy o podanie informacji: w jakiej kwocie, pomiędzy kim są zawarte, na jaki okres, jakie są terminy spłaty.

Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł umów nabycia wierzytelności.

6. **Pytanie:** Prosimy o przekazanie wykazu udziałów lub akcji posiadanych przez Zamawiającego w spółkach prawa handlowego (z podaniem nazw spółek i numerów regon).

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

7. **Pytanie:** Czy Zamawiający przewiduje (w okresie obowiązywania umowy kredytu, będącego przedmiotem zamówienia) dokapitalizowanie Spółek, w których Powiat ma udziały? Jeśli tak to prosimy o podanie informacji o wysokości planowanego dokapitalizowania oraz roku, w którym planowane jest dokapitalizowanie.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

8. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby stawka WIBOR 3M obowiązująca w kwartale ustalana była w oparciu o stawkę WIBOR 3M z notowania z ostatniego dnia poprzedzającego rozpoczęcie kolejny okres, zamiast z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego.

Odpowiedź: Nie

9. **Pytanie:** Czy w ramach pomocy strukturalnej, z jakiej korzysta Powiat występowały w ostatnich dwóch latach sytuacje polegające na tym, że podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności UE, z których korzysta jednostka (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) odwołał przekazania środków lub zażądał zwrotu środków już przekazanych (jeśli tak: kiedy wystąpiły takie sytuacje, przyczyny ich wystąpienia oraz podanie kwoty odwołanych/podlegających zwrotowi środków).

Odpowiedź: Nie

10. **Pytanie:** Prosimy o wskazanie jaka kwota zostanie przekazana na pokrycie deficytu a jaka na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych kredytów.

Odpowiedź: Kwota kredytu w wysokości 3.574.008,00 zł będzie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Bartoszyckiego w 2017 roku, a kwota 2.825.992,00 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

11. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane były w każdym roku na bazie 365 dni.

Odpowiedź: Nie

12. **Pytanie:** w związku z zauważonymi omyłkami w ujęciu okresów zadłużenia w pozycjach 31, 37, 48, 76, 83, 100, 126, 129 formularza – sposobu obliczenia ceny kredytu (załącznik nr 1.1 do formularza) zwracamy się z prośbą o poprawienie załącznika bądź wyrażenie zgody na dokonanie poprawień przed złożeniem oferty bądź wyjaśnienie, iż oferta winna zostać złożona z zawarciem omyłkowych dat okresu zadłużenia, wg przygotowanego druku załączonego do Specyfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 38. Ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany **załącznika nr 1.1 do SIWZ - Sposób obliczenia ceny kredytu**. Załącznik jest do pobrania na stronie BIP Zamawiającego.

STAROSTA
Wojciech Prokocki